UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN DƯƠNG

Số:             /QĐ-UBND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Dương, ngày       tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo cung ứng điện,

tiết kiệm điện và an toàn điện huyện Sơn Dương

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Điện lực ngày 03/12/2004; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều
của Luật Điện lực ngày 20/11/2012;

Căn cứ Luật Sử dụng Năng lượng tiết kiệm và hiệu quả ngày 17/6/2010;

Căn cứ Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014 của Chính phủ Quy
định chi tiết thi hành Luật Điện lực về an toàn điện; Nghị định số 51/2020/NĐ-CP
ngày 21/4/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành Luật
Điện lực về an toàn điện;

Căn cứ Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 07/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ về

việc tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2020 - 2025;

 Căn cứ Quyết định 1199/QĐ-UBND ngày 23/8/2022 của Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo cung ứng điện, tiết kiệm điện và an
toàn điện tỉnh Tuyên Quang;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo cung ứng điện, tiết kiệm điện và an toàn điện
(sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau:

1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, theo dõi, chỉ đạo lĩnh
vực công nghiệp.

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

3. Phó Trưởng ban: Giám đốc Điện lực Sơn Dương.

4. Thành viên:

- Trưởng Công an huyện.

- Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện.

- Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện.

2

- Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

- Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện.

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

- Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin huyện.

- Trưởng phòng Tư pháp huyện.

- Đội trưởng Đội quản lý vận hành lưới điện cao thế Tuyên Quang.

- Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện.

- Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện.

- Giám đốc Trung tâm phát triển quỹ đất huyện.

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

- Chủ tịch Hội doanh nghiệp huyện.

- Mời các Thủ trưởng cơ quan, đơn vị sau tham gia là thành viên Ban chỉ

đạo: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện, Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện; Hội nông dân

huyện; Huyện đoàn Sơn Dương, Hội cựu chiến binh huyện.

 Đối với các cơ quan, đơn vị chưa có người đứng đầu thì cấp phó được giao
phụ trách hoặc điều hành cơ quan, đơn vị thực hiện nhiệm vụ của thành viên Ban
chỉ đạo cho đến khi có người đứng đầu.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

1. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; các tổ
chức, cá nhân có liên quan giải quyết các vấn đề liên quan đến công tác cung ứng
điện, tiết kiệm điện, an toàn điện, công tác sử dụng năng lượng tiết kiệm, hiệu quả

theo quy định của pháp luật.

2. Đôn đốc và kiểm tra việc cung ứng điện, tiết kiệm điện, an toàn điện,
công tác sử dụng năng lượng tiết kiệm, hiệu quả trên địa bàn huyện.

3. Đề xuất với Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện biện pháp xử lý các hành vi
vi phạm về cung ứng điện, lãng phí trong sử dụng điện, gây mất an toàn điện và

các vi phạm về sử dụng năng lượng tiết kiệm, hiệu quả trên địa bàn huyện.

4. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện là Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo.

5. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng ban sử dụng con
dấu của Ủy ban nhân dân huyện; các Phó Trưởng ban và Thành viên sử dụng con
dấu của cơ quan, đơn vị mình trong quá trình triển khai nhiệm vụ khi được Trưởng
ban ủy quyền.

6. Nhiệm vụ cụ thể của các Thành viên do Trưởng ban phân công; Ban Chỉ

đạo có trách nhiệm ban hành quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo.

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo.

Kinh phí hoạt động hàng năm của Ban Chỉ đạo (nếu có) được cấp từ ngân

sách huyện, theo dự toán do phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện lập và được Ủy ban

3

nhân dân huyện phê duyệt. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện có trách nhiệm quản
lý kinh phí của Ban Chỉ đạo theo đúng quy định pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết
định số 1206/QĐ-UBND ngày 16/3/2023 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan và các thành viên Ban chỉ đạo có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi
hành./.

Nơi nhận:
- Sở Công Thương;
- Thường trực Huyện uỷ (B/cáo);
- Thường trực HĐND huyện (B/cáo);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Các PVPTH HĐND và UBND huyện;
- Như điều 3 (Thực hiện);
- CV: KTTH;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Giang Tuấn Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T10:40:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Ngọc Toàn<vntoan.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T15:42:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Văn Tiến<nvtien.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-08T15:53:12+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T09:31:24+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T09:31:33+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T09:31:42+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!